
P 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS se 004 5 

Mie rx : 
5 ] RESOLUCION No. 05.Q.J. 27710 JA 

PS A 
Ñ Sn EDUARDO GUZMAN RUEDA 

uy DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
) JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de apertura de sucursal en la ciudad de Guayaquil de la 

compañía INGENIERIA Y SERVICIOS SERINGEN S.A. otorgada ante el 

Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, el 18 de mayo del 

2005 y del Poder Especial otorgado a favor de la señora María de la Paz Rivera 

Guzmán el 20 de junio del 2005 ante el Notario Vigésimo Sexto del mismo 

Distrito, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 

Memorando No. DJC.05.0500 de 12 de julio del 2005, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursal en la ciudad de 
Guayaquil de la compañía INGENIERIA Y SERVICIOS SERINGEN S.A., en 
los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de 
la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito y Guayaquil; así como por una 
vez, el texto íntegro del poder referido en el primer considerando de esta 
Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que los Notario Vigésimo sÉto y 
Décimo Séptimó del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba así como del Poder Especial otorgado lo o 
a favor de la señora María de la Paz Rivera Guzmán y de la de constitución, 5 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copi O - 
las razones respectivas. Fa yx 

A TS 

ARTICULO TE RO.- DISPONER: a) Que los Registradores Mercantiles del a .es PSA, 
cantón Guaya y del Distrito Metropolitano de Quífo, inscriban la referida »£ cAaros 
escritura y esta noo - b) Que el Registrador Mercantil del cantón ' 
Guayaquil inscriba el po Sí especial que se otorga para administrar dicha 

x sucursal;(C) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito 
tome no sta Resolución al margen de la inscripción de la constitución de 
la compañía; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pág. No.2 4H * 29776 2348 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública de Apertura de Sucursal y del Poder Especial, respectivamente. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

Í 3 JUL 2005 

>. 

éda 

CS/pcs. 
y Trámite No.15465 

Exp.86889 

Con techacóé. de Ábosz> a 00 DS" ae Pelo número 22 dol Excma Tomo LA INS an ABE. balla INETIITA o prosento    
    

   

  

      

  

Quito, a 7? do TZ 

   RAÚL Gay faz 
REGISTRADOR Anc anma e AT 

PEL CANTON QUITO 

 


